

Fletco Carpets A/S
Mads Clausens Vej 2, 7441 Bording

CVR-nr. 37 70 28 11

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2017

Kristian la Cour
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fletco Carpets A/S Mads Clausens Vej 2 7441 Bording Telefon: 96 60 30 00 CVR-nr.: 37 70 28 11 Stiftet: 21. januar 1972 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kurt Bering Sørensen, formand Thomas Marstrand Lars Torp Madsen Kristian la Cour Brian Jensen Dion Møberg Eriksen
Direktion	Benny Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank A/S Storegade 18 6200 Aabenraa
Associeret virksomhed	Foamtex ApS, Ikast

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	41.417	30.294	24.936	29.046	30.044
Resultat af ordinær primær drift	11.181	6.403	3.512	7.519	7.499
Finansielle poster, netto	-2.001	-586	-1.184	-1.264	73
Årets resultat	7.284	4.582	1.749	4.990	5.925
Balance:					
Balancesum	161.565	94.984	95.105	100.621	101.970
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.506	519	0	0	0
Egenkapital	83.072	49.136	44.433	44.684	44.001
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	13.725	4.789	5.428	-1.701	8.392
Investeringsaktivitet	-1.654	-519	-430	13.384	-2.985
Finansieringsaktivitet	-3.150	-2.000	-4.500	-19.500	-9.000
Pengestrømme i alt	8.922	2.270	497	-7.816	-3.593
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	53	50	47	46	42
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	51,4	51,7	46,7	44,4	43,2
Egenkapitalforrentning	11,0	9,8	3,9	11,3	11,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været produktion og salg af tæpper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 41,4 mio. kr. mod 30,3 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7,3 mio. kr. mod 4,6 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er med virkning fra 1/1 2016 fusioneret med de 2 søsterselskaber Fletco Invest ApS og Ejendomsselskabet Mads Clausens Vej 2 ApS.

Særlige risici

Selskabet vurderes ikke at være påvirket af væsentlige risici, som ikke er sædvanlige for branchen, ligesom der ikke er konstateret væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af selskabets aktiver og forpligtelser.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke har væsentlig påvirkning af det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke nogen systematisk forskning, men der foregår en kontinuerlig tilpasning og forbedring af virksomhedens produkter og produktionsmetoder.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens vurdering, at afsætningen i 2017 vil stige i forhold til 2016. Der budgetteres med et resultat, som overstiger det realiserede i 2016.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	41.416.914	30.293.973
1 Personaleomkostninger	-25.551.596	-22.988.639
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.684.749	-902.520
Driftsresultat	11.180.569	6.402.814
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	654.718	652.623
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	124.196
Andre finansielle indtægter	517.993	646.420
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.173.241	-2.009.093
Resultat før skat	9.180.039	5.816.960
3 Skat af årets resultat	-1.896.234	-1.234.723
4 Årets resultat	7.283.805	4.582.237

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	54.033.943	95.398
5 Produktionsanlæg og maskiner	11.602.691	0
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	3.761.638	0
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.490.851	1.093.280
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>70.889.123</u>	<u>1.188.678</u>
6 Kapitalandel i associeret virksomhed	26.029.536	25.374.818
Deposita	0	4.250.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.029.536</u>	<u>29.624.818</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>96.918.659</u>	<u>30.813.496</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	8.097.893	9.591.118
Varer under fremstilling	17.823.818	16.988.948
Fremstillede varer og handelsvarer	23.886.053	22.098.412
Varebeholdninger i alt	<u>49.807.764</u>	<u>48.678.478</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.916.163	9.942.764
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	847.174
Andre tilgodehavender	1.779.812	1.989.188
Periodeafgrænsningsposter	86.679	90.453
Tilgodehavender i alt	<u>10.782.654</u>	<u>12.869.579</u>
Likvide beholdninger	<u>4.056.069</u>	<u>2.622.103</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>64.646.487</u>	<u>64.170.160</u>
Aktiver i alt	<u>161.565.146</u>	<u>94.983.656</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	9.269.787	6.000.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	25.952.766	25.298.048
9 Overført resultat	35.349.316	17.838.281
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	12.500.000	0
Egenkapital i alt	<u>83.071.869</u>	<u>49.136.329</u>
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	13.005.600	3.100
Hensatte forpligtelser i alt	<u>13.005.600</u>	<u>3.100</u>
Gældsforpligtelser		
12 Ansvarlig lånekapital	0	1.900.000
13 Gæld til realkreditinstitutter	13.683.955	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.683.955</u>	<u>1.900.000</u>
14 Kortfristet del af langfristet gæld	1.241.240	0
Gæld til pengeinstitutter	17.874.454	29.063.031
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.437.513	8.186.229
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.705.774	400.328
Selskabsskat	1.762.046	1.432.889
Anden gæld	5.782.695	4.861.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>51.803.722</u>	<u>43.944.227</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>65.487.677</u>	<u>45.844.227</u>
Passiver i alt	<u>161.565.146</u>	<u>94.983.656</u>
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital					
1. januar 2015	6.000.000	24.645.425	13.787.681	0	44.433.106
Resultatandel	0	652.623	3.929.614	0	4.582.237
Urealiseret valutatermins- kontrakt	0	0	120.986	0	120.986
Egenkapital					
1. januar 2016	6.000.000	25.298.048	17.838.281	0	49.136.329
Resultatandel	0	654.718	-5.870.913	12.500.000	7.283.805
Kapital- udvidelse ved fusion	3.269.787	0	23.507.767	0	26.777.554
Urealiseret valutatermins- kontrakt	0	0	-125.819	0	-125.819
	9.269.787	25.952.766	35.349.316	12.500.000	83.071.869

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	7.283.805	4.582.237
17 Reguleringer	5.624.896	2.723.097
18 Ændring i driftskapital	5.780.841	-140.265
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	18.689.542	7.165.069
Renteindbetalinger og lignende	517.987	738.192
Renteudbetalinger og lignende	-3.173.241	-1.976.669
Pengestrøm fra ordinær drift	16.034.288	5.926.592
Betalt selskabsskat	-2.147.524	-1.295.732
Regulering terminkontrakt	-161.307	158.152
Pengestrømme fra driftsaktivitet	13.725.457	4.789.012
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.506.470	-519.344
Salg af materielle anlægsaktiver	3.852.359	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.654.111	-519.344
Indfrielse ansvarlig lånekapital	-1.900.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-1.249.571	0
Udbetalt udbytte	0	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.149.571	-2.000.000
Ændring i likvider	8.921.775	2.269.668
Likvider 1. januar 2016 (inkl. tilgang ved fusion)	-22.740.160	-28.710.596
Likvider 31. december 2016	-13.818.385	-26.440.928
Likvider		
Likvide beholdninger	4.056.069	2.622.103
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-17.874.454	-29.063.031
Likvider 31. december 2016	-13.818.385	-26.440.928

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	24.890.432	22.478.199
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>661.164</u>	<u>510.440</u>
	<u>25.551.596</u>	<u>22.988.639</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>53</u>	<u>50</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	471.002	77.500
Andre renteomkostninger	<u>2.702.239</u>	<u>1.931.593</u>
	<u>3.173.241</u>	<u>2.009.093</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.797.534	1.395.723
Årets regulering af udskudt skat	<u>98.700</u>	<u>-161.000</u>
	<u>1.896.234</u>	<u>1.234.723</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	654.718	652.623
Udbytte for regnskabsåret	12.500.000	0
Overføres til overført resultat	0	3.929.614
Disponeret fra overført resultat	<u>-5.870.913</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>7.283.805</u>	<u>4.582.237</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	64.654.169	20.255.669	0	10.535.835
Tilgang	0	495.212	3.761.638	1.249.620
Afgang	0	-1.118.000	0	-3.816.438
Kostpris 31. december 2016	<u>64.654.169</u>	<u>19.632.881</u>	<u>3.761.638</u>	<u>7.969.017</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	9.123.657	5.916.322	0	9.442.550
Årets afskrivninger	1.496.569	2.565.293	0	622.888
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-451.425	0	-3.587.272
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>10.620.226</u>	<u>8.030.190</u>	<u>0</u>	<u>6.478.166</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>54.033.943</u>	<u>11.602.691</u>	<u>3.761.638</u>	<u>1.490.851</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar 2016	76.770	76.770
Kostpris 31. december 2016	76.770	76.770
Opskrivninger 1. januar 2016	25.298.048	24.645.425
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	654.718	652.623
Opskrivninger 31. december 2016	25.952.766	25.298.048
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	26.029.536	25.374.818
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Foamtex ApS	Ikast	33,3 %
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	6.000.000	6.000.000
Kapitaludvidelse ved fusion	3.269.787	0
	9.269.787	6.000.000
Aktiekapitalen består af 9.269.787 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
I årets løb er virksomhedskapitalen forøget med 3.269.787 aktier a 1 kr. Kapitaludvidelsen er sket i forbindelse med fusion med Fletco Invest ApS og Ejendomsselskabet Mads Clausens Vej 2 ApS.		
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	25.298.048	24.645.425
Resultatandel	654.718	652.623
	25.952.766	25.298.048

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	17.838.281	13.787.681
Årets overførte overskud eller underskud	-5.870.913	3.929.614
Regulering vedr. fusion	23.507.767	0
Urealiseret valutaterminskontrakt	-125.819	120.986
	<u>35.349.316</u>	<u>17.838.281</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	12.500.000	0
	<u>12.500.000</u>	<u>0</u>
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	3.100	164.100
Udskudt skat af årets resultat	98.700	-161.000
Tilgang ved fusion	12.903.800	0
	<u>13.005.600</u>	<u>3.100</u>
12. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital	0	1.900.000
	<u>0</u>	<u>1.900.000</u>
13. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	14.925.195	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.241.240	0
	<u>13.683.955</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	8.878.220	0

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
14. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af prioritetsgæld	<u>1.241.240</u>	<u>0</u>
	<u>1.241.240</u>	<u>0</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.925 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 54.034 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.040 tkr til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grund og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 17.874 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	49.808 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	8.916 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	16.855 t.kr.

16. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fletco Investment A/S, CVR-nr. 37436267 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.728.132	902.520
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-654.718	-652.623
Andre finansielle indtægter	-517.993	-613.996
Øvrige finansielle omkostninger	3.173.241	1.976.669
Skat af årets resultat	1.896.234	1.234.723
Øvrige reguleringer, finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>-124.196</u>
	<u>5.624.896</u>	<u>2.723.097</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.129.286	-5.547.465
Ændring i tilgodehavender	2.076.220	4.803.901
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>4.833.907</u>	<u>603.299</u>
	<u>5.780.841</u>	<u>-140.265</u>